
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 1/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de 18 de mayo de 2016, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la lista pro-
visional de personas admitidas y excluidas en el procedimientos selectivos para ingreso y acceso en los cuerpos a 
que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y para adquisición de nuevas especialidades 
por el personal funcionario de estos cuerpos (Boletín Oficial del Principado de Asturias del 4 de abril).

Antecedentes de hecho

Primero. De conformidad con las bases de la Resolución de 30 de marzo de 2016, de la Consejería de Educación y 
Cultura, por la que se convocan procedimientos selectivos para ingreso y acceso en los cuerpos a que se refiere la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y para adquisición de nuevas especialidades por el personal funcionario 
de estos cuerpos (Boletín Oficial del Principado de Asturias del 4 de abril), procede publicar la lista provisional de perso-
nas admitidas y excluidas en el procedimiento selectivo de referencia.

Fundamentos de derecho

Es competente para la resolución del presente expediente el Consejero de Educación y Cultura, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 5 del Decreto 6/2015, de 28 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestruc-
turación de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 65/2015, de 13 
de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación y Cultura, así como en el 
artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias.

En base a todo lo anterior:

R E S U E L V O

Primero.—Aprobar y publicar la lista provisional de personas admitidas en el procedimiento selectivo para ingreso y 
acceso en los cuerpos a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y para adquisición de nuevas 
especialidades por el personal funcionario de estos cuerpos.

La mencionada lista provisional se encuentra expuesta en el portal educativo: www.educastur.es.

Segundo.—Aprobar la lista provisional de personas excluidas, que se relacionan como anexo a la presente 
Resolución.

Tercero.—De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, se establece un plazo de 10 días naturales contados a partir 
del día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, para poder subsanar, en su caso, el 
defecto que ha motivado la exclusión. Asimismo, aquellas personas que detecten errores en sus datos personales podrán 
manifestarlo en el mismo plazo.

Cuarto.—Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias.

Oviedo, a 18 de mayo de 2016.—El Consejero de Educación y Cultura, Genaro Alonso Megido.—Cód. 2016-05407.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 2/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 S

E
LE

C
TI

V
O

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 A

L 
C

U
E

R
P

O
 D

E
PR

O
FE

SO
R

ES
 D

E 
EN

SE
Ñ

A
N

ZA
 S

EC
U

N
D

A
R

IA
Y

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 D
E

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

 P
O

R
 L

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 D

E
L 

M
E

N
C

IO
N

A
D

O
 C

U
E

R
P

O
, C

O
N

V
O

C
A

D
O

S
P

O
R

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 3
0 

D
E

 M
A

R
ZO

 D
E

 2
01

6

LI
S

TA
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 E
X

C
LU

ID
O

S

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 C

U
LT

U
R

A



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 3/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

N
O

 A
LE

G
A

R
 L

A
 T

IT
U

LA
C

IO
N

 R
E

Q
U

E
R

ID
A

N
O

 P
R

E
S

E
N

TA
R

 F
O

TO
C

O
P

IA
 D

E
L 

D
N

I E
N

 V
IG

O
R

 O
, P

A
R

A
 L

O
S

 N
A

C
IO

N
A

LE
S

 D
E

 L
O

S
 P

A
IS

E
S

 R
E

C
O

G
ID

O
S

 E
N

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
, F

O
TO

C
O

P
IA

 A
C

R
ED

IT
A

TI
V

A
 D

E
 S

U
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
.

S
O

LI
C

IT
U

D
 P

R
E

S
E

N
TA

D
A

 F
U

E
R

A
 D

E
 P

LA
ZO

N
O

 A
B

O
N

A
R

 D
E

R
E

C
H

O
S

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 S
E

G
U

N
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

N
O

 A
P

O
R

TA
R

 T
ÍT

U
LO

 D
E

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
TI

C
A

N
O

 F
IR

M
A

R
 L

A
 IN

S
TA

N
C

IA
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N

S
O

LI
C

IT
U

D
 S

IN
 N

O
M

B
R

E
 O

 A
P

E
LL

ID
O

S

P
R

E
S

E
N

TA
R

 R
E

N
U

N
C

IA
 D

E
N

TR
O

 D
E

L 
P

LA
ZO

 D
E

 S
O

LI
C

IT
U

D
E

S

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

 O
 C

O
N

S
IG

N
A

R
 U

N
A

 N
O

 C
O

N
V

O
C

A
D

A

N
O

 P
E

R
TE

N
E

C
E

R
 A

L 
A

M
B

IT
O

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 D
E

L 
M

.E
.C

.D
. (

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 N
.E

.)

N
O

 S
E

R
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 O

 N
O

 P
R

E
S

TA
R

 S
E

R
V

IC
IO

 E
N

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 C

O
N

S
IG

N
A

D
A

 (A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 N
.E

.)

N
O

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

R
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 E
N

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N

P
O

R
 C

O
N

S
IG

N
A

R
 C

O
M

O
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 U
N

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 E
N

 L
A

 Q
U

E
 N

O
 S

E
 C

E
LE

B
R

A
N

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 S

E
LE

C
TI

V
O

S
 D

E
 L

A
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 P

O
R

 L
A

 Q
U

E
 S

E
 C

O
N

C
U

R
R

E

N
O

 T
E

N
E

R
 P

R
E

S
TA

D
O

S
 6

 A
Ñ

O
S

 E
N

 E
L 

C
U

E
R

P
O

 D
E

 P
R

O
C

E
D

E
N

C
IA

 (A
C

C
E

S
O

 3
)

P
E

R
TE

N
E

C
E

R
 A

L 
M

IS
M

O
 C

U
E

R
P

O
 E

N
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 D
E

S
E

A
 IN

G
R

E
S

A
R

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
 V

A
R

IA
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

 P
O

R
 E

L 
M

IS
M

O
 A

C
C

E
S

O
 (A

C
C

E
S

O
S

 2
, 3

 y
 4

)

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
 U

N
 M

IS
M

O
 C

U
E

R
P

O
 Y

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

 P
O

R
 D

IS
TI

N
TO

S
 A

C
C

E
S

O
S

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
L 

M
IS

M
O

 C
U

E
R

P
O

 Y
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 P

O
R

 M
A

S
 D

E
 U

N
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
L 

A
M

B
IT

O
 D

E
 G

E
S

TI
O

N
 D

E
L 

M
.E

.C
.

N
O

 C
U

M
P

LI
R

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 P
A

R
A

 A
C

C
E

S
O

 P
O

R
 R

E
S

E
R

V
A

 D
E

 M
IN

U
S

V
A

LI
A

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 A
C

C
E

S
O

 P
O

R
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 P
A

R
TI

C
IP

A

N
O

 T
E

N
E

R
 C

U
M

P
LI

D
O

S
 L

O
S

 1
8 

A
Ñ

O
S

P
O

R
 C

U
M

P
LI

R
 L

A
 E

D
A

D
 R

E
G

LA
M

E
N

TA
R

IA
 D

E
 J

U
B

IL
A

C
IO

N

N
O

 A
C

R
E

D
IT

A
R

 S
U

FI
C

IE
N

TE
M

E
N

TE
 L

O
S

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 R
E

LA
C

IO
N

A
D

O
S

 C
O

N
 L

A
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
 E

X
IG

ID
O

S
 E

N
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 C
U

E
R

P
O

 P
O

R
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 P
A

R
TC

IP
A

 O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
S

E
 A

 O
TR

O
 N

O
 C

O
N

V
O

C
A

D
O

P
O

R
 E

X
IS

TI
R

 D
IS

P
A

R
ID

A
D

 E
N

TR
E

 C
U

E
R

P
O

 Y
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D

E
X

C
LU

S
IV

A
M

E
N

TE
 P

A
R

A
 L

O
S

 A
S

P
IR

A
N

TE
S

 Q
U

E
 N

O
 P

O
S

E
A

N
 L

A
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

, P
O

R
 N

O
 C

U
M

P
LI

M
E

N
TA

R
 E

L 
R

E
C

U
A

D
R

O
 N

. 2
5B

 D
E

 L
A

 IN
S

TA
N

C
IA

 D
E

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

P
O

R
 N

O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
 S

O
LI

C
IT

U
D

 S
E

G
U

N
 M

O
D

E
LO

 O
FI

C
IA

L 
D

E
 IN

S
TA

N
C

IA

P
O

R
 E

S
TA

R
 S

O
M

E
TI

D
O

 A
 S

A
N

C
IO

N
 D

IS
C

IP
LI

N
A

R
IA

 O
 C

O
N

D
E

N
A

 P
E

N
A

L

N
O

 J
U

S
TI

FI
C

A
 L

O
 P

R
E

V
IS

TO
 E

N
 L

A
 B

A
S

E
 II

.1
.H

 D
E

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

C
O

D
IG

O
 L

IT
E

R
A

L

LI
S

TA
D

O
 D

E
 C

Ó
D

IG
O

S
 D

E
 E

X
C

LU
S

IÓ
N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 4/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

A
C

E
D

O
 C

O
R

C
H

E
R

O
, M

IG
U

E
L 

A

A
LA

M
E

D
A

 A
B

E
JO

N
, P

E
D

R
O

A
LB

A
 D

E
 L

A
 H

O
Z,

 Y
E

S
IC

A

A
LE

S
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z,

 R
O

C
IO

A
LO

N
S

O
 C

E
LA

D
A

, D
IE

G
O

A
LO

N
S

O
 C

O
TO

, J
O

S
E

FA

A
LO

N
S

O
 S

A
N

TA
M

A
R

IA
, S

U
S

A
N

A

A
LV

A
R

E
Z 

A
LM

A
N

ZA
, A

LT
E

A

A
LV

A
R

E
Z 

B
E

R
M

E
JO

, J
A

V
IE

R

A
LV

A
R

E
Z 

C
O

S
M

E
A

, M
A

R
IA

A
P

A
LA

TE
G

U
I V

IL
LA

R
, E

LE
N

A

A
R

A
G

O
N

 B
A

R
O

N
, C

A
R

M
E

N
 M

A
R

G
Ü

E
LL

E
S

 A
R

IZ
C

U
N

, C
A

R
LO

S

A
R

IA
S

 M
A

R
N

E
, M

A
R

IA

A
R

IA
S

 M
IR

A
N

D
A

, M
 R

O
S

A
R

IO

A
R

IA
S

 N
IE

TO
, L

A
U

R
A

 R
A

Q
U

E
L

A
R

IA
S

 N
IE

TO
, L

A
U

R
A

 R
A

Q
U

E
L

A
R

IA
S

 N
IE

TO
, L

A
U

R
A

 R
A

Q
U

E
L

A
R

R
IA

ZU
 N

O
V

O
, E

LE
N

A

A
R

TI
E

D
A

 Y
U

S
TA

, E
LE

N
A

A
S

S
O

 G
E

LL
A

, N
A

TA
LI

A

B
A

R
R

E
D

O
 B

E
N

IT
E

Z,
 B

LA
N

C
A

B
A

R
R

IO
C

A
N

A
L 

R
U

E
D

A
, S

E
R

G
IO

B
A

R
TO

LO
M

E
 R

A
M

O
S

, D
A

V
ID

B
E

R
TR

A
N

D
 S

E
R

R
A

D
O

R
, V

A
N

E
S

A

B
LA

N
C

O
 F

O
N

TA
O

, B
E

A
TR

IZ

B
LA

N
C

O
 P

A
C

IO
S

, M
A

R
TA

B
LA

N
C

O
 P

R
E

N
D

E
S

, A
N

A
 IS

A
B

E
L

B
O

TA
M

IN
O

 M
A

R
TI

N
E

Z,
 C

A
R

M
E

N

B
O

TI
A

S
 H

E
R

R
E

R
A

, M
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

B
R

A
N

D
T 

, L
IV

B
U

S
TO

 A
LV

A
R

E
Z,

 C
R

IS
TI

N
A

C
A

M
B

O
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z,
 M

A
R

G
A

R
IT

A

C
A

M
P

O
 R

O
D

R
IG

U
E

Z,
 O

O
N

A
 D

E

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

02
84

84
06

5

04
54

17
78

1

07
16

67
98

5

05
33

69
78

6

07
15

59
78

9

07
69

45
73

2

01
31

47
31

2

07
16

54
70

5

07
16

53
03

0

07
16

31
83

5

01
60

65
13

0

01
27

77
29

1

02
75

35
94

4

00
97

83
51

5

00
97

82
29

8

04
44

31
97

0

04
44

31
97

0

04
44

31
97

0

07
87

44
41

5

05
20

02
99

7

01
80

40
06

1

04
51

20
27

1

00
93

89
90

8

07
14

27
67

8

07
16

44
67

0

07
14

39
80

3

07
11

53
79

2

01
14

24
96

7

07
18

81
84

4

03
48

23
91

1

X
73

10
22

8T

01
14

43
99

5

00
98

13
26

2

07
17

64
43

9

 D
.N

.I.
 

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

 A
C

C
E

S
O

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

E
C

O
N

O
M

IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

E
C

O
N

O
M

IA

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

E
C

O
N

O
M

IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

IN
G

LE
S

E
C

O
N

O
M

IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

IN
G

LE
S

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

IN
G

LE
S

IN
G

LE
S

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

A
LE

M
A

N

TE
C

N
O

LO
G

IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

04 05 05 01
 0

4 
05

 

04 05 05 05 05 04 05 04 04 04 01
 0

5 

04 04 04 04 04 05 04 04
 0

5 

21 04 05 04 04 04 04 05 05 04 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 5/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

C
A

N
O

 V
E

G
A

, A
R

TU
R

O

C
A

N
O

R
E

A
 L

O
P

E
Z,

 L
U

IS
 M

C
A

N
S

E
C

O
 M

A
R

TI
N

E
Z,

 M
A

R
IA

C
A

S
TR

O
 V

E
LA

S
C

O
, M

A
R

IA
 D

E

C
E

R
D

A
N

 A
R

C
H

E
, M

A
R

TA

C
O

S
TA

LE
S

 G
A

R
C

IA
, N

A
TA

LI
A

C
R

U
Z 

R
A

M
O

N
, E

V
E

R
IL

D
A

C
R

U
ZA

D
O

 A
Q

U
IN

O
, M

IG
U

E
L 

A

C
U

E
S

TA
 G

A
R

C
IA

-R
O

M
E

U
, C

A
R

LO
S

C
U

E
S

TA
 P

E
R

E
Z,

 F
E

R
N

A
N

D
O

D
E

LG
A

D
O

 L
U

E
N

G
O

, P
A

TR
IC

IA

D
IA

Z 
C

A
N

G
A

S
, M

 C
O

N
C

E
P

C
IO

N

D
IA

Z 
M

E
S

A
, E

V
A

 M

D
IE

G
O

 H
A

ZA
S

, V
E

R
O

N
IC

A

D
IE

Z 
D

E
 L

A
 M

O
R

E
N

A
, M

A
R

IO

D
IE

Z-
O

R
D

A
S

 D
E

 C
A

D
E

N
A

S
, A

N
A

E
S

C
R

IB
A

N
O

 D
E

L 
M

O
R

A
L,

 R
O

S
A

 L
IO

B
A

E
S

TE
B

A
N

 D
E

 A
N

TO
N

IO
, J

A
IM

E

E
ZQ

U
E

R
R

A
 W

H
IT

E
, J

A
IM

E

FA
C

H
A

L 
B

U
G

A
R

IN
, S

A
R

A

FA
N

JU
L 

R
U

B
IE

R
A

, M
 D

O
LO

R
E

S

FE
LI

C
IA

TE
 O

R
D

O
Ñ

E
Z,

 L
A

U
R

A

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

A
LV

A
R

E
Z,

 R
A

Q
U

E
L

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

A
R

IA
S

, A
M

O
R

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

B
U

S
TO

, G
E

M
M

A
 M

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

C
O

M
IN

S
, M

 C
R

IS
TI

N
A

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

D
O

M
IN

G
O

, N
A

TA
LI

A

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

FE
R

N
A

N
D

E
Z,

 V
A

N
E

S
S

A

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z,

 F
E

LI
C

IT
A

S

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z,

 S
A

N
TI

A
G

O

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

JO
G

LA
R

, R
O

D
R

IG
O

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

M
A

R
TI

N
E

Z,
 P

A
TR

IC
IA

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

M
O

Y
A

, V
A

N
E

S
A

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

05
25

22
84

3

04
73

09
85

6

05
35

26
35

3

01
24

08
10

8

05
11

35
16

3

01
08

87
95

9

01
08

41
72

8

04
88

16
18

6

02
01

91
65

7

01
08

70
54

4

04
75

17
09

3

01
10

77
08

5

07
16

46
83

3

07
20

54
69

3

07
14

32
47

1

00
97

63
28

9

02
02

63
57

5

01
18

44
71

5

05
29

86
00

0

03
48

81
74

9

01
09

00
07

8

01
08

95
41

6

07
16

45
53

4

07
14

47
79

6

07
17

70
18

1

01
08

69
25

3

05
35

54
74

8

07
18

85
69

0

01
08

36
76

6

01
13

90
85

4

07
16

70
62

0

00
94

08
30

0

07
16

45
99

9

 D
.N

.I.
 

1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

S
IS

TE
M

A
S

 E
LE

C
TR

O
TE

C
N

IC
O

S
 Y

 A
U

TO
M

A
TI

C
O

S

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

P
R

O
C

E
S

O
S

 S
A

N
IT

A
R

IO
S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

A
LE

M
A

N

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

IN
G

LE
S

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

IN
G

LE
S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

IN
G

LE
S

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

01
 0

5 
21

 

05 05 04 04 04 13 04 04 04 01
 0

9 
11

 2
0 

21
25 04 04 04 04 04 01 04 04 04 04 04 04 04 05 04 05 05 04 01

 0
5 

05 05 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 6/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

M
U

Ñ
IZ

, R
O

S
A

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

R
O

M
E

R
A

, M
 E

M
IL

IA

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

TU
Ñ

O
N

, A
N

A
 IS

A
B

E
L

FO
Y

O
 P

E
LA

E
Z,

 E
LV

A

FR
IE

R
A

 G
A

R
C

IA
, A

N
D

R
E

S

FU
E

N
TE

S
 A

LO
N

S
O

-B
A

R
A

JA
S

, M
A

R
IA

 G
LO

R
IA

FU
R

G
IU

E
LE

 C
A

R
D

E
N

A
S

 G
O

Y
A

, A
N

A

G
A

LA
N

 A
LO

N
S

O
, M

 L
U

IS
A

 A
M

O
R

G
A

N
D

O
Y

 L
O

P
E

Z,
 C

A
R

M
E

N

G
A

R
C

IA
 A

LV
A

R
E

Z,
 N

O
E

LI
A

G
A

R
C

IA
 D

IA
Z,

 T
A

N
IA

G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z,

 N
E

LI
D

A

G
A

R
C

IA
 G

A
R

C
IA

, M
O

N
TS

E
R

R
A

T

G
A

R
C

IA
 IG

LE
S

IA
S

, G
U

A
D

A
LU

P
E

G
A

R
C

IA
 P

E
D

R
E

R
O

, B
A

R
B

A
R

A

G
A

R
C

IA
 D

E
L 

S
O

TO
, A

R
A

C
E

LI

G
A

R
C

IA
-L

IG
E

R
O

 R
O

M
E

R
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

G
A

R
R

ID
O

 T
O

V
A

R
, B

E
R

TA

G
IL

 D
E

 S
A

G
R

E
D

O
 D

E
L 

C
O

R
R

A
L,

 G
U

IL
LE

R
M

O

G
IN

E
S

 A
LM

A
R

ZA
, G

A
B

R
IE

L

G
O

M
E

Z-
LI

M
O

N
 D

O
N

C
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

G
O

N
ZA

LE
Z 

A
LA

R
C

O
N

, M
 A

N
G

E
LE

S

G
O

N
ZA

LE
Z 

C
E

R
R

A
TO

, A
ZR

A
E

L 
JU

A
N

A

G
O

N
ZA

LE
Z 

D
O

C
O

B
O

, M
 J

E
S

U
S

G
O

N
ZA

LE
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z,

 J
O

A
N

A

G
O

N
ZA

LE
Z 

M
A

R
TI

N
E

Z,
 F

LO
R

 M
A

R
IA

G
O

N
ZA

LE
Z 

R
O

D
R

IG
U

E
Z,

 J
O

S
E

 A
LB

E
R

TO

G
O

N
ZA

LE
Z 

V
IL

LA
M

IL
, R

A
Q

U
E

L

G
O

N
ZA

LE
Z 

ZA
R

C
E

R
O

, J
O

S
E

 C
A

R
LO

S

G
U

E
R

R
A

 T
E

IJ
E

IR
O

, L
U

C
IA

G
U

E
R

R
E

R
O

 C
O

R
D

O
V

A
, N

O
E

M
I E

G
U

IT
IA

N
 A

S
TR

A
Y

, F
E

R
N

A
N

D
O

H
A

M
M

R
IC

H
 , 

TI
M

H
A

U
E

R
 , 

G
A

B
R

IE
LE

 U
LR

IK
E

 M
A

R
IA

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

07
17

65
45

2

05
25

58
75

7

01
10

68
57

2

01
14

13
42

3

01
08

73
00

9

00
38

35
57

6

01
66

27
85

1

01
08

41
09

1

03
33

35
17

7

01
18

94
16

7

00
94

47
98

4

07
15

04
82

4

01
10

71
24

5

01
14

36
53

1

07
69

64
63

6

01
10

68
42

7

04
42

94
17

8

01
24

07
97

2

04
74

10
66

6

00
90

32
43

3

05
08

74
35

4

00
93

53
68

1

05
01

79
89

2

07
75

92
34

7

07
16

68
51

2

01
14

04
73

2

07
21

01
45

1

00
94

44
54

1

00
59

17
60

4

07
17

73
62

9

07
18

05
40

3

04
48

49
32

1

L4
W

F8
P

JJ
O

X
33

49
89

V

 D
.N

.I.
 

1 1 1 2 2 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

IN
G

LE
S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

IN
G

LE
S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

IN
G

LE
S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

P
R

O
C

E
S

O
S

 S
A

N
IT

A
R

IO
S

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

S
IS

TE
M

A
S

 E
LE

C
TR

O
TE

C
N

IC
O

S
 Y

 A
U

TO
M

A
TI

C
O

S

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

TE
C

N
O

LO
G

IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

E
C

O
N

O
M

IA

A
LE

M
A

N

A
LE

M
A

N

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

05 04 05 04 05 15 01
 0

4 
05

 

04 05 04 05 04 04 04 05 05 05
 0

9 
25

 

04 04 05 05 01 04 01
 0

5 

05 04 05 01
 0

5 

04 04 05 04 05 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 7/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

H
E

R
N

A
N

D
E

Z 
TE

IN
TI

M
IL

LA
, L

U
IS

H
O

R
TO

N
 , 

TR
IC

IA
 L

E
E

IB
A

Ñ
E

Z 
B

E
R

N
A

R
D

O
, J

U
LI

A

IG
LE

S
IA

S
 A

LV
A

R
E

Z,
 G

U
S

TA
V

O

IN
G

U
A

N
ZO

 O
JE

D
A

, C
A

R
LO

S

IN
G

U
A

N
ZO

 O
JE

D
A

, M
O

N
TS

E
R

R
A

T

IS
A

A
C

 J
U

A
R

E
Z,

 J
O

S
E

 L
U

IS

JA
E

N
 E

S
C

O
LA

S
TI

C
O

, M
A

N
U

E
L

LA
G

O
 P

A
LA

C
IO

, M
A

Y
R

A

LO
P

E
Z 

B
A

R
R

E
R

A
, A

N
A

 IS
A

B
E

L

LO
P

E
Z 

D
IE

Z,
 J

E
S

U
S

 A
N

G
E

L

LO
P

E
Z 

G
A

R
C

IA
, C

E
C

IL
IA

LO
P

E
Z 

LO
P

E
Z,

 A
D

R
IA

N

LO
P

E
Z 

M
IR

A
N

D
A

, J
A

V
IE

R

LO
P

E
Z 

O
B

R
E

G
O

N
, M

 B
E

LE
N

LO
P

E
Z 

Q
U

IN
TA

N
A

, A
N

G
E

L

LO
P

E
Z 

Q
U

IN
TA

N
A

, A
N

G
E

L

LO
P

E
Z 

V
IL

LA
V

E
IR

A
N

, P
A

U
LA

LO
P

E
Z 

D
E

 M
U

N
A

IN
 M

A
R

TI
N

E
Z,

 N
U

R
IA

 I

LO
R

E
N

ZO
 P

E
R

E
Z,

 M
 M

IL
A

G
R

O
S

LU
C

IO
 M

A
R

TI
N

E
Z,

 M
 L

U
IS

A

LU
E

G
E

 M
A

TE
O

S
, M

IK
E

L

M
A

N
ZA

N
O

 G
A

R
C

IA
, L

A
U

R
E

A
N

O

M
A

R
C

O
S

 M
U

Ñ
O

Z,
 D

A
N

IE
L

M
A

R
TI

N
E

Z 
A

LO
N

S
O

, L
U

IS

M
A

R
TI

N
E

Z 
A

LO
N

S
O

, L
U

IS

M
A

R
TI

N
E

Z 
A

LO
N

S
O

, L
U

IS

M
A

R
TI

N
E

Z 
LO

P
E

Z,
 V

E
R

O
N

IC
A

M
A

R
TI

N
E

Z 
S

A
N

TO
V

E
Ñ

A
, M

A
R

IA
  B

E
LE

N

M
A

R
TI

N
E

Z 
S

E
R

R
A

N
O

, B
E

A
TR

IZ

M
A

R
TO

S
 G

A
R

C
IA

, A
LE

JA
N

D
R

O

M
A

S
E

D
A

 P
R

IE
TO

, M
A

R
C

O
S

M
A

TE
O

 M
A

TE
O

, P
A

B
LO

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

00
90

14
90

0

X
15

84
35

3K

07
17

01
62

7

04
44

92
57

6

07
16

53
70

2

00
94

39
56

4

03
96

92
87

5

04
48

88
49

9

00
94

37
29

8

07
69

39
66

1

07
11

40
68

9

05
08

52
69

1

07
87

33
39

5

07
18

90
05

9

05
16

77
91

0

07
69

37
12

3

07
69

37
12

3

00
94

42
29

3

01
66

00
63

8

01
08

11
11

8

07
68

71
35

9

05
80

27
92

1

00
56

52
18

7

07
29

92
72

0

01
30

75
36

3

01
30

75
36

3

01
30

75
36

3

01
14

31
28

0

07
16

98
16

8

01
14

41
18

3

07
57

13
94

3

03
42

69
40

7

07
87

49
50

1

 D
.N

.I.
 

1 1 1 1 1 5 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

E
C

O
N

O
M

IA

IN
G

LE
S

TE
C

N
O

LO
G

IA

E
C

O
N

O
M

IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

TE
C

N
O

LO
G

IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 G

E
S

TI
O

N
 C

O
M

E
R

C
IA

L

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 P

R
O

Y
E

C
TO

S
 D

E
 F

A
B

R
IC

A
C

IO
N

 M
E

C
A

N
IC

A

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 P

R
O

C
E

S
O

S
 D

E
 M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E

V
E

H
IC

U
LO

S
IN

G
LE

S

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

E
C

O
N

O
M

IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 G

E
S

TI
O

N
 C

O
M

E
R

C
IA

L

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

TE
C

N
O

LO
G

IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

01
 0

5 

23 01
 0

5 

04 01
 0

5 

04 14 01
 0

5 

05 05 04 13 05 05 04 04 09 05 04 05 04 01
 0

5 

04 04 01
 0

4 
05

 

01
 0

4 
05

 

01
 0

4 
05

 

05 05 05 04 04 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 8/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

M
E

G
IA

 G
O

N
ZA

LE
Z,

 A
LE

JA
N

D
R

O

M
E

JI
D

O
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 Y

O
LA

N
D

A

M
E

N
D

E
Z 

P
A

V
O

N
, I

N
E

S
 M

M
E

N
E

N
D

E
Z 

M
O

ZO
, E

S
TE

B
A

N

M
E

N
E

N
D

E
Z 

P
U

E
N

TE
, S

U
S

A
N

A

M
IE

R
 D

E
L 

R
O

S
A

L,
 V

E
R

O
N

IC
A

M
O

N
JA

 G
O

N
ZA

LE
Z,

 J
O

S
E

 M
A

R
IA

N
O

M
O

N
TE

R
O

 M
A

R
TI

N
E

Z,
 A

LB
E

R
TO

M
O

R
A

N
 G

A
R

C
IA

, M
 A

M
E

R
IC

A

M
O

R
E

N
O

 S
A

N
JU

A
N

, L
U

C
IA

M
U

Ñ
IZ

 F
U

E
N

TE
, M

 T
E

R
E

S
A

M
U

Ñ
O

Z 
G

A
R

C
IA

, I
S

A
B

E
L

N
U

Ñ
E

Z 
C

O
R

B
A

L,
 M

 A
N

G
E

LE
S

O
S

O
R

IO
 G

A
R

R
ID

O
, F

A
TI

M
A

 M
E

R
C

E
D

E
S

P
A

G
O

LA
 V

ID
A

U
R

R
E

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L

P
A

S
TO

R
 S

A
M

P
E

D
R

O
, A

N
TO

N
IO

P
A

Y
E

R
O

 L
O

P
E

Z,
 J

A
V

IE
R

P
A

ZO
S

 D
E

L 
O

LM
O

, C
R

IS
TI

N
A

P
E

D
R

O
S

A
 S

A
N

C
H

E
Z,

 J
A

V
IE

R

P
E

Ñ
IL

 M
O

N
TO

Y
A

, C
R

IS
TI

N
A

P
E

R
E

Z 
A

R
R

A
N

Z,
 C

A
R

LO
S

P
E

R
E

Z 
C

O
R

O
N

A
S

, L
U

C
IA

P
E

R
E

Z 
FE

R
N

A
N

D
E

Z,
 A

N
A

 S
O

FI
A

P
E

R
E

Z 
FR

A
IL

E
, R

U
B

E
N

P
E

R
E

Z 
G

R
A

N
D

A
, L

U
C

IA

P
E

R
E

Z 
LL

A
N

E
ZA

, P
A

U
LA

P
E

R
E

Z 
R

O
D

R
IG

U
E

Z,
 E

S
TH

E
R

P
E

R
E

Z 
D

E
 L

A
 F

U
E

N
TE

, J
A

IM
E

P
E

R
O

N
A

 R
U

IZ
, P

A
S

C
U

A
L 

D
A

V
ID

P
IN

TO
 H

E
R

R
A

N
Z,

 E
S

TH
E

R

P
R

A
TS

 A
R

R
O

Y
O

, R
O

G
E

R

Q
U

IÑ
O

N
E

S
 S

A
N

C
H

E
Z,

 J
U

A
N

R
E

B
O

R
E

D
A

 P
U

IM
E

, S
O

FI
A

R
E

D
O

N
D

O
 G

A
R

C
IA

, E
S

TE
FA

N
IA

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

05
08

94
53

2

01
08

81
74

9

02
89

58
86

8

07
16

38
66

3

00
94

02
44

9

07
16

65
59

4

07
12

63
77

2

03
27

07
99

9

01
08

46
50

6

00
26

10
75

2

00
93

73
46

0

00
78

79
01

4

05
31

83
82

1

07
74

14
25

1

03
34

17
95

7

01
19

35
67

9

05
35

56
18

5

07
20

76
40

7

05
31

78
91

9

07
20

91
76

3

03
61

42
11

3

00
94

04
23

7

00
97

97
73

7

07
20

55
91

5

03
28

85
36

4

07
16

72
05

5

03
48

97
41

7

07
14

20
24

3

04
83

32
07

8

07
11

25
96

8

03
97

03
34

6

05
14

60
97

5

03
61

35
40

9

01
08

98
21

0

 D
.N

.I.
 

1 5 1 3 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

TE
C

N
O

LO
G

IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

IN
G

LE
S

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

TE
C

N
O

LO
G

IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

N
A

V
E

G
A

C
IO

N
 E

 IN
S

TA
LA

C
IO

N
E

S
 M

A
R

IN
A

S

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

P
R

O
C

E
S

O
S

 S
A

N
IT

A
R

IO
S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

IN
G

LE
S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

IN
G

LE
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

05 01 05 04 01
 0

5 

04 04 04 04 04 14 04 04 01
 0

5 

05 04 04 04 04 05 04 01
 0

5 

05 04 05 05 01 04 04 05 05 04 01
 0

5 

05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 9/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

R
E

G
O

D
E

S
E

V
E

S
 R

A
M

O
S

, R
O

B
E

R
TO

R
IO

JA
 C

R
E

S
P

O
, D

IE
G

O

R
O

D
R

IG
O

 A
IR

E
S

, A
LE

JA
N

D
R

O

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

B
A

R
R

IA
D

A
, D

A
R

IO

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

B
E

JA
R

, M
A

N
U

E
L

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

C
O

R
R

A
LE

S
, A

LB
E

R
TO

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

LO
P

E
Z,

 N
U

R
IA

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

O
C

H
O

A
, B

E
G

O
Ñ

A
 IS

A
B

E
L

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

R
O

D
R

IG
U

E
Z,

 L
U

IS
 M

IG
U

E
L

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

S
A

IN
Z-

P
A

R
D

O
, I

S
A

B
E

L

R
O

M
E

R
O

 C
A

M
A

C
H

O
, M

 C
A

R
M

E
N

R
O

M
E

R
O

 S
A

N
C

H
E

Z,
 M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L

R
U

IZ
 C

R
IA

D
O

, A
LE

JA
N

D
R

O

R
U

IZ
 S

O
R

D
O

, J
O

S
E

 M
IG

U
E

L

R
U

S
 C

A
R

R
E

TE
R

O
, M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L

S
A

C
O

 E
S

TE
V

E
Z,

 IA
G

O

S
A

E
N

Z 
D

E
 S

A
N

TA
 M

A
R

IA
 E

LI
ZA

LD
E

, M
IG

U
E

L

S
A

M
P

E
D

R
O

 S
IL

LE
R

O
, E

V
A

 M

S
A

N
C

H
E

Z 
G

A
R

R
ID

O
, L

U
IS

S
A

N
C

H
E

Z 
M

A
R

TI
N

E
Z,

 IG
N

A
C

IO

S
A

N
Z 

M
A

R
TI

N
, M

 L
U

IS
A

S
E

O
A

N
E

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z,
 A

N
A

 P
A

U
LA

S
E

S
E

 B
O

R
D

O
N

A
B

A
, J

O
S

E
 A

LE
JA

N
D

R
O

S
IL

IO
 A

R
R

O
B

A
, N

U
R

IA

S
IM

O
N

 V
A

LE
A

, J
O

S
E

 G
U

S
TA

V
O

S
O

LA
 V

A
ZQ

U
E

Z,
 A

U
R

IS
TE

LA

S
O

LI
S

 V
E

R
D

A
S

C
O

, M
A

R
IN

A

S
O

R
N

I L
A

S
E

M
A

, J
O

S
E

P
 A

IT
O

R

S
O

U
TO

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z,
 M

O
N

IC
A

S
U

A
R

E
Z 

A
LV

A
R

E
Z,

 V
IC

TO
R

 A
N

G
E

L

S
U

A
R

E
Z 

B
A

R
R

A
N

C
O

, J
E

S
U

S
 L

U
IS

S
U

A
R

E
Z 

G
A

R
R

ID
O

, N
U

R
IA

 M

S
U

A
R

E
Z 

R
O

D
R

IG
U

E
Z,

 D
A

V
ID

S
U

A
R

E
Z-

ZA
R

R
A

C
IN

A
 F

LO
R

E
Z,

 M
A

R
C

O
LI

N
A

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

07
18

82
27

8

01
66

05
36

9

01
00

85
89

4

00
97

85
64

7

07
46

92
05

4

07
60

25
36

6

05
35

28
46

9

07
69

39
38

4

07
09

85
90

2

05
35

43
46

3

00
56

87
15

1

05
06

16
53

8

07
11

21
72

4

07
20

93
12

2

01
09

05
01

8

04
44

85
10

0

00
93

68
86

8

00
93

10
20

6

00
94

06
23

2

04
68

49
58

1

00
92

81
73

2

07
11

60
78

2

07
30

88
32

5

07
21

51
04

0

05
35

43
23

9

01
09

06
66

0

00
94

41
50

5

05
30

99
57

7

03
28

84
19

6

01
08

74
29

1

00
93

94
65

4

01
14

25
18

7

00
94

05
05

0

00
93

78
28

7

 D
.N

.I.
 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

E
C

O
N

O
M

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

TE
C

N
O

LO
G

IA

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

IN
G

LE
S

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

TE
C

N
O

LO
G

IA

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

TE
C

N
O

LO
G

IA

N
A

V
E

G
A

C
IO

N
 E

 IN
S

TA
LA

C
IO

N
E

S
 M

A
R

IN
A

S

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

LE
N

G
U

A
 C

A
S

TE
LL

A
N

A
 Y

 L
IT

E
R

A
TU

R
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 P

R
O

Y
E

C
TO

S
 D

E
 F

A
B

R
IC

A
C

IO
N

 M
E

C
A

N
IC

A

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 P

R
O

Y
E

C
TO

S
 D

E
 F

A
B

R
IC

A
C

IO
N

 M
E

C
A

N
IC

A

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
TI

V
A

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

04 04 05 04 04 01
 0

4 
05

 

05 01 04 05 01
 0

5 

05 03 04 05 04 01
 0

4 
06

 

04 04 05 05 04 04 05 05 01
 0

5 

05 05 05 04
 0

5 

04 05 05 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 10/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

90
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

-

TO
R

R
E

C
IL

LA
 R

O
S

E
LL

, J
A

V
IE

R

U
R

R
E

S
TI

 G
O

N
ZA

LE
Z,

 IÑ
IG

O

V
A

LL
E

S
 U

R
R

IZ
A

, O
LG

A

V
E

G
A

 M
U

Ñ
O

Z 
D

E
 L

A
, I

N
O

C
E

N
C

IA
 D

E
 L

A

V
E

G
A

S
 M

A
R

TI
N

E
Z,

 A
R

IA
N

A

V
E

LA
S

C
O

 J
IM

E
N

E
Z,

 M
IG

U
E

L

V
E

LA
S

C
O

 P
R

IE
TO

, M
A

N
U

E
L 

E
LI

A
S

V
IL

A
 R

E
G

O
, L

U
C

IA

Y
U

S
TE

 F
E

R
R

E
R

, T
E

R
E

S
A

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

07
27

94
06

3

05
35

43
79

8

01
37

75
07

7

00
56

84
48

1

07
18

92
50

7

07
15

03
22

6

05
03

24
65

2

03
46

38
99

2

07
30

91
88

0

 D
.N

.I.
 

1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

M
A

TE
M

A
TI

C
A

S

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

FI
S

IC
A

 Y
 Q

U
IM

IC
A

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

B
IO

LO
G

IA
 Y

 G
E

O
LO

G
IA

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

G
E

O
G

R
A

FI
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A

TE
C

N
O

LO
G

IA

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

04 04 04 04 04 05 01 01
 0

4 
05

 0
9 

21
25 04 E

X
C

LU
S

IO
N

E
S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 11/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 S

E
LE

C
TI

V
O

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 A

L 
C

U
E

R
P

O
 D

E
PR

O
FE

SO
R

ES
 T

EC
N

IC
O

S 
D

E 
FO

R
M

A
C

IO
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L
Y

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 D
E

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

 P
O

R
 L

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 D

E
L 

M
E

N
C

IO
N

A
D

O
 C

U
E

R
P

O
, C

O
N

V
O

C
A

D
O

S
P

O
R

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 3
0 

D
E

 M
A

R
ZO

 D
E

 2
01

6

LI
S

TA
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 E
X

C
LU

ID
O

S

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 C

U
LT

U
R

A



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 12/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

N
O

 A
LE

G
A

R
 L

A
 T

IT
U

LA
C

IO
N

 R
E

Q
U

E
R

ID
A

N
O

 P
R

E
S

E
N

TA
R

 F
O

TO
C

O
P

IA
 D

E
L 

D
N

I E
N

 V
IG

O
R

 O
, P

A
R

A
 L

O
S

 N
A

C
IO

N
A

LE
S

 D
E

 L
O

S
 P

A
IS

E
S

 R
E

C
O

G
ID

O
S

 E
N

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
, F

O
TO

C
O

P
IA

 A
C

R
ED

IT
A

TI
V

A
 D

E
 S

U
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
.

S
O

LI
C

IT
U

D
 P

R
E

S
E

N
TA

D
A

 F
U

E
R

A
 D

E
 P

LA
ZO

N
O

 A
B

O
N

A
R

 D
E

R
E

C
H

O
S

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 S
E

G
U

N
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

N
O

 A
P

O
R

TA
R

 T
ÍT

U
LO

 D
E

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
TI

C
A

N
O

 F
IR

M
A

R
 L

A
 IN

S
TA

N
C

IA
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N

S
O

LI
C

IT
U

D
 S

IN
 N

O
M

B
R

E
 O

 A
P

E
LL

ID
O

S

P
R

E
S

E
N

TA
R

 R
E

N
U

N
C

IA
 D

E
N

TR
O

 D
E

L 
P

LA
ZO

 D
E

 S
O

LI
C

IT
U

D
E

S

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

 O
 C

O
N

S
IG

N
A

R
 U

N
A

 N
O

 C
O

N
V

O
C

A
D

A

N
O

 P
E

R
TE

N
E

C
E

R
 A

L 
A

M
B

IT
O

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 D
E

L 
M

.E
.C

.D
. (

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 N
.E

.)

N
O

 S
E

R
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 O

 N
O

 P
R

E
S

TA
R

 S
E

R
V

IC
IO

 E
N

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 C

O
N

S
IG

N
A

D
A

 (A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 N
.E

.)

N
O

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

R
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 E
N

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N

P
O

R
 C

O
N

S
IG

N
A

R
 C

O
M

O
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 U
N

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 E
N

 L
A

 Q
U

E
 N

O
 S

E
 C

E
LE

B
R

A
N

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 S

E
LE

C
TI

V
O

S
 D

E
 L

A
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 P

O
R

 L
A

 Q
U

E
 S

E
 C

O
N

C
U

R
R

E

N
O

 T
E

N
E

R
 P

R
E

S
TA

D
O

S
 6

 A
Ñ

O
S

 E
N

 E
L 

C
U

E
R

P
O

 D
E

 P
R

O
C

E
D

E
N

C
IA

 (A
C

C
E

S
O

 3
)

P
E

R
TE

N
E

C
E

R
 A

L 
M

IS
M

O
 C

U
E

R
P

O
 E

N
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 D
E

S
E

A
 IN

G
R

E
S

A
R

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
 V

A
R

IA
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

 P
O

R
 E

L 
M

IS
M

O
 A

C
C

E
S

O
 (A

C
C

E
S

O
S

 2
, 3

 y
 4

)

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
 U

N
 M

IS
M

O
 C

U
E

R
P

O
 Y

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

 P
O

R
 D

IS
TI

N
TO

S
 A

C
C

E
S

O
S

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
L 

M
IS

M
O

 C
U

E
R

P
O

 Y
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 P

O
R

 M
A

S
 D

E
 U

N
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
L 

A
M

B
IT

O
 D

E
 G

E
S

TI
O

N
 D

E
L 

M
.E

.C
.

N
O

 C
U

M
P

LI
R

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 P
A

R
A

 A
C

C
E

S
O

 P
O

R
 R

E
S

E
R

V
A

 D
E

 M
IN

U
S

V
A

LI
A

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 A
C

C
E

S
O

 P
O

R
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 P
A

R
TI

C
IP

A

N
O

 T
E

N
E

R
 C

U
M

P
LI

D
O

S
 L

O
S

 1
8 

A
Ñ

O
S

P
O

R
 C

U
M

P
LI

R
 L

A
 E

D
A

D
 R

E
G

LA
M

E
N

TA
R

IA
 D

E
 J

U
B

IL
A

C
IO

N

N
O

 A
C

R
E

D
IT

A
R

 S
U

FI
C

IE
N

TE
M

E
N

TE
 L

O
S

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 R
E

LA
C

IO
N

A
D

O
S

 C
O

N
 L

A
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
 E

X
IG

ID
O

S
 E

N
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 C
U

E
R

P
O

 P
O

R
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 P
A

R
TC

IP
A

 O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
S

E
 A

 O
TR

O
 N

O
 C

O
N

V
O

C
A

D
O

P
O

R
 E

X
IS

TI
R

 D
IS

P
A

R
ID

A
D

 E
N

TR
E

 C
U

E
R

P
O

 Y
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D

E
X

C
LU

S
IV

A
M

E
N

TE
 P

A
R

A
 L

O
S

 A
S

P
IR

A
N

TE
S

 Q
U

E
 N

O
 P

O
S

E
A

N
 L

A
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

, P
O

R
 N

O
 C

U
M

P
LI

M
E

N
TA

R
 E

L 
R

E
C

U
A

D
R

O
 N

. 2
5B

 D
E

 L
A

 IN
S

TA
N

C
IA

 D
E

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

P
O

R
 N

O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
 S

O
LI

C
IT

U
D

 S
E

G
U

N
 M

O
D

E
LO

 O
FI

C
IA

L 
D

E
 IN

S
TA

N
C

IA

P
O

R
 E

S
TA

R
 S

O
M

E
TI

D
O

 A
 S

A
N

C
IO

N
 D

IS
C

IP
LI

N
A

R
IA

 O
 C

O
N

D
E

N
A

 P
E

N
A

L

N
O

 J
U

S
TI

FI
C

A
 L

O
 P

R
E

V
IS

TO
 E

N
 L

A
 B

A
S

E
 II

.1
.H

 D
E

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

C
O

D
IG

O
 L

IT
E

R
A

L

LI
S

TA
D

O
 D

E
 C

Ó
D

IG
O

S
 D

E
 E

X
C

LU
S

IÓ
N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 13/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

91
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 T

E
C

N
IC

O
S

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IO
N

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L
-

A
C

E
B

E
S

 A
N

D
R

E
U

, F
E

LI
X

A
LO

N
S

O
 G

A
R

C
IA

, D
A

N
IE

L

A
LV

A
R

E
Z 

A
LV

A
R

E
Z,

 E
D

U
A

R
D

O

A
LV

A
R

E
Z 

A
LV

A
R

E
Z,

 M
A

R
IA

 E
LD

A

A
LV

A
R

E
Z 

G
U

E
R

R
A

, O
S

C
A

R

A
LV

A
R

E
Z 

G
U

E
R

R
A

, O
S

C
A

R

A
M

IE
V

A
 E

C
H

E
V

A
R

R
IA

, M
A

R
TA

A
N

TA
 U

Ñ
A

, B
E

A
TR

IZ

A
R

G
Ü

E
S

O
 C

A
M

P
O

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L

A
R

IA
S

 N
IE

TO
, L

A
U

R
A

 R

A
R

JO
N

E
S

 P
E

R
E

Z,
 O

S
C

A
R

B
A

R
R

O
 G

A
R

C
IA

, D
A

V
ID

B
LA

N
C

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z,

 T
A

M
A

R
A

C
A

R
P

IN
TE

R
O

 V
IE

JO
, L

U
IS

A
 M

C
O

R
U

JO
 P

E
R

E
Z,

 A
N

G
E

L

C
U

E
R

V
O

 U
R

IA
, J

E
S

U
S

D
IA

Z 
A

LO
N

S
O

, D
IA

N
A

D
O

M
IN

G
U

E
Z 

D
E

 L
A

 F
U

E
N

TE
, M

IG
U

E
L

E
G

U
IZ

A
B

A
L 

IG
LE

S
IA

S
, M

A
R

C
E

LI
N

A

E
S

C
O

B
IO

 S
A

N
C

H
E

Z,
 P

A
B

LO

E
S

TE
B

A
N

 V
IÑ

A
S

, M
A

R
TA

 M

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

G
O

N
ZA

LE
Z,

 J
A

V
IE

R

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

M
O

LI
N

A
, M

 T
E

R
E

S
A

G
A

R
C

IA
 B

E
LS

O
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 M

A
N

U
E

L

G
A

R
C

IA
 IG

LE
S

IA
S

, G
U

A
D

A
LU

P
E

G
A

R
C

IA
 M

IR
A

N
D

A
, C

A
R

M
E

N
 M

G
A

R
C

IA
 M

IR
A

N
D

A
, I

N
M

A
C

U
LA

D
A

G
A

R
R

ID
O

 A
LV

A
R

E
Z,

 M
 C

O
N

C
E

P
C

IO
N

G
A

R
R

ID
O

 C
A

S
A

S
, M

 D
E

L 
M

A
R

G
O

M
E

Z 
R

O
D

R
IG

U
E

Z,
 E

V
A

G
O

N
ZA

LE
Z 

FE
R

N
A

N
D

E
Z,

 T
A

M
A

R
A

G
O

N
ZA

LE
Z 

LI
E

D
O

, M
A

R
IA

 J
O

S
E

FI
N

A

G
O

N
ZA

LE
Z 

D
E

 L
A

S
 C

U
E

V
A

S
 N

U
Ñ

E
Z,

 R
U

TH
 M

A
R

IA

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

07
69

53
12

8

07
16

34
76

6

01
08

12
36

6

01
05

49
77

8

00
94

37
89

9

00
94

37
89

9

00
94

44
68

6

07
10

11
33

6

07
18

97
16

3

04
44

31
97

0

03
55

74
60

9

01
08

65
63

5

01
14

45
80

2

00
97

53
75

0

07
16

25
03

0

00
94

37
25

4

00
94

30
41

4

00
97

78
07

6

03
28

82
39

3

07
69

50
98

2

04
70

43
17

0

01
08

56
49

8

01
10

77
06

2

07
43

61
63

9

01
14

36
53

1

03
27

90
55

0

00
94

03
00

2

01
00

65
79

8

01
19

54
21

4

03
33

41
01

0

00
94

48
95

8

01
05

84
75

0

04
44

26
47

3

 D
.N

.I.
 

1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

P
R

O
C

E
S

O
S

 C
O

M
E

R
C

IA
LE

S

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 A

G
R

A
R

IA

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

P
R

O
C

E
S

O
S

 C
O

M
E

R
C

IA
LE

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 A

G
R

A
R

IA

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IO

N

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IO

N

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

IN
S

TA
LA

C
IO

N
E

S
 E

LE
C

TR
O

TE
C

N
IC

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IO

N

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IO

N

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

IN
S

TA
LA

C
IO

N
E

S
 E

LE
C

TR
O

TE
C

N
IC

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

P
R

O
C

E
S

O
S

 C
O

M
E

R
C

IA
LE

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 A

G
R

A
R

IA

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 E

Q
U

IP
O

S
 T

E
R

M
IC

O
S

 Y
D

E
 F

LU
ID

O
S

IN
S

TA
LA

C
IO

N
E

S
 E

LE
C

TR
O

TE
C

N
IC

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

05 05 01 13 05 05 05 05 05 04 01
 0

5 

05 05 01
 0

5 

01 05 04 05 05 05 01
 0

4 

05 05 01 04 04 05 01 05 01
 0

5 

05 01 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 14/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

91
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 T

E
C

N
IC

O
S

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IO
N

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L
-

G
U

LL
O

N
 R

E
P

U
LL

O
, N

A
TA

LI
A

IB
A

Ñ
E

Z 
M

O
R

E
N

O
, E

LI
S

A
B

E
T

IC
IA

R
 B

IL
B

A
O

, A
IT

O
R

IG
LE

S
IA

S
 G

A
R

C
IA

, J
A

V
IE

R

LE
O

 G
A

R
C

IA
, M

 E
LE

N
A

LO
P

E
Z 

M
A

TE
, H

IL
A

R
IO

 J
O

S
E

LO
P

E
Z 

Q
U

IN
TA

N
A

, A
N

G
E

L

LO
R

E
N

ZO
 R

A
M

O
S

, J
E

S
U

S

M
IR

A
G

A
Y

A
 C

A
S

A
S

, R
A

Q
U

E
L

M
O

N
TE

S
 G

A
R

C
IA

, M
A

R
TA

O
LA

N
D

IA
 P

A
C

H
O

, J
E

S
U

S

P
A

D
IE

R
N

A
 L

LA
M

A
S

, H
E

LE
N

A

P
A

LL
A

S
A

 M
A

N
TE

C
A

, M
A

R
IA

P
A

S
TO

R
 S

A
M

P
E

D
R

O
, A

N
TO

N
IO

P
E

G
U

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z,

 J
O

S
E

FA
 A

N
TO

N
IA

P
O

R
TE

LA
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 S

A
N

D
R

A

R
O

B
LE

S
 M

E
R

IN
O

, M
 G

U
A

D
A

LU
P

E

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

FE
R

N
A

N
D

E
Z,

 P
A

B
LO

 A
M

A
D

O

S
A

N
TO

S
 M

A
N

ZA
N

O
, D

A
V

ID

S
A

N
Z 

B
E

S
O

Y
., 

JU
A

N
 A

N
TO

N
IO

S
U

A
R

E
Z 

B
A

R
R

A
N

C
O

, Á
LV

A
R

O

S
U

A
R

E
Z 

M
E

N
D

E
Z,

 R
U

B
E

N

TA
S

C
O

N
 G

U
TI

E
R

R
E

Z,
 L

U
IS

 M
IG

U
E

L

TO
M

IL
LO

 P
E

R
E

Z,
 S

A
N

TI
A

G
O

U
R

IA
 R

O
D

R
IG

U
E

Z,
 A

N
A

 V
A

N
E

S
A

V
A

LD
E

S
 N

U
Ñ

O
, A

R
A

N
TZ

A

V
A

LL
E

 S
E

C
A

D
E

S
, E

V
A

 D
E

L

V
IG

IL
 R

O
D

R
IG

U
E

Z,
 J

O
S

E
 L

U
IS

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

07
69

54
43

8

01
66

05
37

3

01
53

95
45

2

03
28

84
64

7

07
60

39
85

2

07
12

76
99

8

07
69

37
12

3

00
93

43
99

7

03
26

72
59

5

07
16

61
42

2

01
23

94
54

1

07
16

73
81

1

07
16

32
35

2

01
19

35
67

9

03
39

90
63

2

01
08

97
87

2

01
13

96
20

5

07
16

53
84

1

07
60

36
98

0

07
20

54
39

0

07
16

36
97

2

00
94

35
67

0

00
93

60
25

3

01
10

68
63

0

00
94

45
88

0

05
35

08
02

4

00
94

05
10

3

05
26

11
55

2

 D
.N

.I.
 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

O
FI

C
IN

A
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
TO

S
 D

E
 F

A
B

R
IC

A
C

IO
N

 M
E

C
A

N
IC

A

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IO

N

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 A

G
R

A
R

IA

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

E
Q

U
IP

O
S

 E
LE

C
TR

O
N

IC
O

S

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
S

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 E

Q
U

IP
O

S
 T

E
R

M
IC

O
S

 Y
D

E
 F

LU
ID

O
S

IN
S

TA
LA

C
IO

N
E

S
 E

LE
C

TR
O

TE
C

N
IC

A
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

P
R

O
C

E
S

O
S

 C
O

M
E

R
C

IA
LE

S

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 E

Q
U

IP
O

S
 T

E
R

M
IC

O
S

 Y
D

E
 F

LU
ID

O
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

05 05 05 05 05 01 09 05 05 05 05 04 05 04 05 05 05 04 04 04 01 01 01 01 05 05 05 01 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 15/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 S

E
LE

C
TI

V
O

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 A

L 
C

U
E

R
P

O
 D

E
PR

O
FE

SO
R

ES
 D

E 
M

U
SI

C
A

 Y
 A

R
TE

S 
ES

C
EN

IC
A

S
Y

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 D
E

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

 P
O

R
 L

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 D

E
L 

M
E

N
C

IO
N

A
D

O
 C

U
E

R
P

O
, C

O
N

V
O

C
A

D
O

S
P

O
R

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 3
0 

D
E

 M
A

R
ZO

 D
E

 2
01

6

LI
S

TA
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 E
X

C
LU

ID
O

S

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 C

U
LT

U
R

A



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 16/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

N
O

 A
LE

G
A

R
 L

A
 T

IT
U

LA
C

IO
N

 R
E

Q
U

E
R

ID
A

N
O

 P
R

E
S

E
N

TA
R

 F
O

TO
C

O
P

IA
 D

E
L 

D
N

I E
N

 V
IG

O
R

 O
, P

A
R

A
 L

O
S

 N
A

C
IO

N
A

LE
S

 D
E

 L
O

S
 P

A
IS

E
S

 R
E

C
O

G
ID

O
S

 E
N

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
, F

O
TO

C
O

P
IA

 A
C

R
ED

IT
A

TI
V

A
 D

E
 S

U
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
.

S
O

LI
C

IT
U

D
 P

R
E

S
E

N
TA

D
A

 F
U

E
R

A
 D

E
 P

LA
ZO

N
O

 A
B

O
N

A
R

 D
E

R
E

C
H

O
S

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 S
E

G
U

N
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

N
O

 A
P

O
R

TA
R

 T
ÍT

U
LO

 D
E

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
TI

C
A

N
O

 F
IR

M
A

R
 L

A
 IN

S
TA

N
C

IA
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N

S
O

LI
C

IT
U

D
 S

IN
 N

O
M

B
R

E
 O

 A
P

E
LL

ID
O

S

P
R

E
S

E
N

TA
R

 R
E

N
U

N
C

IA
 D

E
N

TR
O

 D
E

L 
P

LA
ZO

 D
E

 S
O

LI
C

IT
U

D
E

S

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

 O
 C

O
N

S
IG

N
A

R
 U

N
A

 N
O

 C
O

N
V

O
C

A
D

A

N
O

 P
E

R
TE

N
E

C
E

R
 A

L 
A

M
B

IT
O

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 D
E

L 
M

.E
.C

.D
. (

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 N
.E

.)

N
O

 S
E

R
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 O

 N
O

 P
R

E
S

TA
R

 S
E

R
V

IC
IO

 E
N

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 C

O
N

S
IG

N
A

D
A

 (A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 N
.E

.)

N
O

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

R
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 E
N

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N

P
O

R
 C

O
N

S
IG

N
A

R
 C

O
M

O
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 E
X

A
M

E
N

 U
N

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 E
N

 L
A

 Q
U

E
 N

O
 S

E
 C

E
LE

B
R

A
N

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 S

E
LE

C
TI

V
O

S
 D

E
 L

A
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 P

O
R

 L
A

 Q
U

E
 S

E
 C

O
N

C
U

R
R

E

N
O

 T
E

N
E

R
 P

R
E

S
TA

D
O

S
 6

 A
Ñ

O
S

 E
N

 E
L 

C
U

E
R

P
O

 D
E

 P
R

O
C

E
D

E
N

C
IA

 (A
C

C
E

S
O

 3
)

P
E

R
TE

N
E

C
E

R
 A

L 
M

IS
M

O
 C

U
E

R
P

O
 E

N
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 D
E

S
E

A
 IN

G
R

E
S

A
R

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
 V

A
R

IA
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

 P
O

R
 E

L 
M

IS
M

O
 A

C
C

E
S

O
 (A

C
C

E
S

O
S

 2
, 3

 y
 4

)

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
 U

N
 M

IS
M

O
 C

U
E

R
P

O
 Y

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

 P
O

R
 D

IS
TI

N
TO

S
 A

C
C

E
S

O
S

P
R

E
S

E
N

TA
R

S
E

 A
L 

M
IS

M
O

 C
U

E
R

P
O

 Y
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 P

O
R

 M
A

S
 D

E
 U

N
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
L 

A
M

B
IT

O
 D

E
 G

E
S

TI
O

N
 D

E
L 

M
.E

.C
.

N
O

 C
U

M
P

LI
R

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 P
A

R
A

 A
C

C
E

S
O

 P
O

R
 R

E
S

E
R

V
A

 D
E

 M
IN

U
S

V
A

LI
A

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 A
C

C
E

S
O

 P
O

R
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 P
A

R
TI

C
IP

A

N
O

 T
E

N
E

R
 C

U
M

P
LI

D
O

S
 L

O
S

 1
8 

A
Ñ

O
S

P
O

R
 C

U
M

P
LI

R
 L

A
 E

D
A

D
 R

E
G

LA
M

E
N

TA
R

IA
 D

E
 J

U
B

IL
A

C
IO

N

N
O

 A
C

R
E

D
IT

A
R

 S
U

FI
C

IE
N

TE
M

E
N

TE
 L

O
S

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 R
E

LA
C

IO
N

A
D

O
S

 C
O

N
 L

A
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
 E

X
IG

ID
O

S
 E

N
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

N
O

 C
O

N
S

IG
N

A
R

 C
U

E
R

P
O

 P
O

R
 E

L 
Q

U
E

 S
E

 P
A

R
TC

IP
A

 O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
S

E
 A

 O
TR

O
 N

O
 C

O
N

V
O

C
A

D
O

P
O

R
 E

X
IS

TI
R

 D
IS

P
A

R
ID

A
D

 E
N

TR
E

 C
U

E
R

P
O

 Y
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D

E
X

C
LU

S
IV

A
M

E
N

TE
 P

A
R

A
 L

O
S

 A
S

P
IR

A
N

TE
S

 Q
U

E
 N

O
 P

O
S

E
A

N
 L

A
 N

A
C

IO
N

A
LI

D
A

D
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

, P
O

R
 N

O
 C

U
M

P
LI

M
E

N
TA

R
 E

L 
R

E
C

U
A

D
R

O
 N

. 2
5B

 D
E

 L
A

 IN
S

TA
N

C
IA

 D
E

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

P
O

R
 N

O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
 S

O
LI

C
IT

U
D

 S
E

G
U

N
 M

O
D

E
LO

 O
FI

C
IA

L 
D

E
 IN

S
TA

N
C

IA

P
O

R
 E

S
TA

R
 S

O
M

E
TI

D
O

 A
 S

A
N

C
IO

N
 D

IS
C

IP
LI

N
A

R
IA

 O
 C

O
N

D
E

N
A

 P
E

N
A

L

N
O

 J
U

S
TI

FI
C

A
 L

O
 P

R
E

V
IS

TO
 E

N
 L

A
 B

A
S

E
 II

.1
.H

 D
E

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

C
O

D
IG

O
 L

IT
E

R
A

L

LI
S

TA
D

O
 D

E
 C

Ó
D

IG
O

S
 D

E
 E

X
C

LU
S

IÓ
N



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 117 de 21-V-2016 17/17

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-0

5
4
0
7 05

94
C

U
E

R
P

O
:

P
R

O
FE

S
O

R
E

S
 D

E
 M

U
S

IC
A

 Y
 A

R
TE

S
 E

S
C

E
N

IC
A

S
-

A
JE

N
JO

 S
O

TO
, A

N
A

 M

A
LC

A
ID

E
 M

A
R

TI
N

E
Z,

 B
E

LE
N

C
IE

N
FU

E
G

O
S

 P
R

A
D

A
, J

 L
U

IS

G
A

R
C

IA
 G

A
R

C
IA

, M
O

N
IC

A

G
U

E
R

R
A

 M
A

LD
O

N
A

D
O

, R
O

M
IN

A

LL
ID

O
 R

O
LL

A
N

D
 D

E
 C

H
A

M
B

A
U

D
O

IN
, A

N
A

M
A

R
TI

N
E

Z 
P

E
R

E
Z,

 V
E

R
O

N
IC

A

N
A

V
A

S
 A

R
R

IA
G

A
, M

 A
R

A
N

ZA
ZU

P
IN

A
 M

O
N

TO
Y

A
, R

O
S

A
R

IO
 A

P
IN

E
D

A
 M

IE
R

, A
LB

E
R

TO

S
A

N
TA

M
A

R
IA

 J
IM

E
N

E
Z,

 A
LI

C
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N

V
A

LE
S

 V
A

ZQ
U

E
Z,

 A
D

R
IA

N
A

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

01
18

45
56

3

04
84

05
04

1

01
08

85
52

6

01
14

24
13

8

03
35

36
37

5

05
08

52
36

2

04
70

74
02

6

00
59

20
52

3

02
32

93
55

5

02
02

16
72

9

04
86

11
64

2

07
18

99
18

9

 D
.N

.I.
 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 A
C

C
E

S
O

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
O

N
TE

M
P

O
R

A
N

E
A

D
A

N
ZA

 C
O

N
TE

M
P

O
R

A
N

E
A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
O

N
TE

M
P

O
R

A
N

E
A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

D
A

N
ZA

 C
LA

S
IC

A

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

05 05 05 05 05 01
 0

5 

05 04 05 05 05 05 E
X

C
LU

S
IO

N
E

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 Y

 A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 N
U

E
V

A
S

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

A
S

TU
R

IA
S

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 E

X
A

M
E

N


		Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)
	2016-05-20T14:40:29+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




